1. **A** lijs ſunt ceremonie, & ritus confirmationem antecedentes, alia comitantes, alia subsequentes. Antecedentes ſunt, ut christina ſit ex balsamo, & oleo ab Episcopo conſecratum, cuius conſecrationis ritus late expendit, & explicit Suar. q. 72. art. 12. difp. 37. ſect. 1. per totam.

2. Secunda, ut adiſt patrinus, ſicuti in baptismino, qui conſirmandum tenet. Habetur cap. ſi quis filiaſtrum, cap. de his 30. queſt. 1. cap. ſi quis ex uno, eadem difp. queſt. 4. Nam ut optimè dixit Catechifinus Romanus: Sicut in fide per baptismum genitus indiget pedagogi, ſic militie celeſti inſcribus, & in militem ſigillatus, & armatus indiget duce, & militia magistro, cuius moniti nequifimi tela poſſit extingue-re. Patentur tamen Doctores patrium in Confirmatione non

B 2 ita

ita astringi ad roboramum Confirmationem in fide, & charitate sicuti astringitur patrini ad baptismatum edocendum, quia absque doctore notitia fidei non habetur, at firmitas in fide, charitate suscepit, non tamen ex magistri consilio, quam ex ipso sacramento, & auxiliis diuinis inde prouenientibus oritur, ideoque patrinum Confirmationis obligatum grauerit non esse ad instruendum confirmatum, testantur Henr. lib. 3. cap. 3. n. 3; Bonac. disp. 3. q. unica de Sacram. Confirmat. p. 4. in fine. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tra. 3. c. 7. Insuper patrini Confirmationis debet esse confirmatus, alias non videtur validus patrini munus subire, nec cognationem spiritualium contrahere ex texu in cap. baptismatis de consecrat. dif. 4. qui vitrum verbo non potest, quod importentiam, & incapacitatem indicat: & deinde quia in eo texu a patre Confirmationis aquae non confirmatus excluditur, ac excluditur infidelis. At hic in omnibus sententiis est exclusus, non solum quad licitum vobis, sed etiam quad validum, quia incapax est cuiuslibet Ecclesiastici impedimenti. Ergo similiter non confirmatus excludi debet. Etenim sicut cognatio carnalis esse non potest, nisi inter eos, qui ab eodem stipite secundum carnale propagationem procedunt, sic spiritualis cognatio contrahit non poterit nisi inter eos, qui ab eodem stipite nempe Christo per regenerationem spiritualium sacramentorum procedunt. Sed in non confirmato deficit processio a Christo medio sacramento Confirmationis. Ergo non poterit cum confirmato cognitionem spiritualium contrahere, quia in hac parte non procedunt ab eodem stipite. Et ita suffit Glosa in dicto cap. baptismatis. Henr. lib. 3. cap. 3. n. 3. Tolet. lib. 1. cap. 24. Sanch. pluribus relatis. lib. 7. de matri. disp. 60. n. 20. aduersus alios plures n. 19. relatos. Deinde nequit esse monachus sub graui culpa, ex cap. placuit commune. 6. qu. 1. cap. non licet. c. monachi de consecrat. dif. 4. Excuse nisi confirmandus Religiosus esset, quia eo casu optimè potest monachus esse illius patrini. Sic docuit Barbola 2. p. de potest. Episc. alleg. 30. num. 13. Præterea unus tantum patrini esse debet, iuxta c. vlt. de cognat. spiritual. in 6. Neque adhuc potest unus, & vna. Nam ictu id fuerit pro baptismo permisum a Trident. sif. 2. 4. c. 2. de reformat. inde ad Confirmationem extendi non debet, quia in hac parte Tridentinum Confirmationis mentionem non fecit, & iuriis antiqui correcțio absque graui fundamento admittenda non est. Præcipue, quia Tridentini decretum expeditum sicut ad restraining impedimentum cognitionis spiritualis, & autem ad illud extendendum, ut confat ex precepto illius c. 2. Ergo prohibito facta in cap. vlt. de cognat. spirituali, ne plures adhuc in Confirmatione patrini, sed unus tantum, correcta non est per Trident. & ita suffit Rebell. de obligat. infis. 2. p. lib. 3. qu. 6. n. 6. Barbola 1. p. de potest. Episcop. alleg. 30. n. 43. Bonac. de matri. que. 1. p. 5. §. 2. n. 31. Contra Sanch. lib. 7. de matri. disp. 57. n. 9. Reginald. lib. 31. n. 152. & alios ab eisdem relatos. Rursum prædictus patrini Confirmationis debet esse distinctus a patrino baptisimi, nisi necessitas urgeat ex cap. in catechismo de consecrat. dif. 4. & notauit Henr. lib. 3. c. 3. n. 3. Barbola 2. p. de potest. Episc. alleg. 30. n. 51. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tra. 3. c. 7. Bonac. disp. 3. de Sacram. q. unica pun. 4. in fine. Adeo una die neminem esse posse conuenienter patrimum, nisi duorum tantum, quia ita cauetur in Pontificali. At si vir probus sit, & maximè Ecclesiasticus, in quo nulla adhuc malitia præsumptio, poterit eodem die plurius esse patrini, sicut resolutum Marc. Anton. Genusen. in man. paſtor. cap. 54. m. 6. quem refert, & sequitur Barbola 1. part. de potest. Episc. alleg. 30. n. 52. 3. Tertia antecedens ceremonia sunt plures orationes religiosissime, & sanctissime, quibus Confirmandus disponitur, & Confirmationis institutio, & effectus declaratur.

4. Quarta enumeratur potest ieiunium, quod tam a suspicitionibus Confirmationem, quam a Ministrantibus ferenti debet ex cap. vi ieiuniis. ut Episcopi, de consecrat. dif. 5. Non quidem sub præcepto, sed sub consilio ob sacramenta reverentiam, scuti superius dictum est. Quare stante rationabili causa post prandium & ministriari, & suscipi Confirmationis potest, sicut iam vobis obiicitur. Suarez quaf. 72. art. 12. disp. 37. sect. 2. vers. quarto. Aegid. de Coninch. num. 114. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tra. 3. cap. vlt.

5. Ritus, & ceremonia Confirmationem conitantes sunt. Prima tempus, quod antiquitus erat sola vigilia resurrectionis, & Pentecostes, quia illis tantum temporibus extra necessitatem Confirmationis ministriabatur, quia iis tantum temporibus Baptismus ministriari poterat, cui Confirmationis necessario coniungebatur, ut cōstat ex primis decretis de consecrat. dif. 5. At hac ceremonia confitudo abrogata est. Tum quia baptismus quolibet anni tempore ministriatur. Tum quia cō-

firmatio separatis à baptismo conceditur, & notauit Suar. q. 72. art. 12. disp. 37. sect. 2. n. 1. An vero maritino tempore, vel vespertino, item an in die festo, vel feriali ministraenda sit Confirmationis? Dicendum est & maritino, & vespertino tempore, & in die festo, & feriali ministriari posse, quia sic vobis obtinuit, ut pluribus firmitate Barbola 2. part. de potest. Episcop. alleg. 30. n. 15.

6. Secunda ceremonia concomitans est locus. Hanc autem debet esse Ecclesiam sub graui culpa testantur communiter doctores, fauētque vobis, & consuetudo. Et licet in Pontificali dictum sit, ut confirmationem ministrietur ante medium altaris, vel in alio decenti loco, inde inferni non potest extra Ecclesiam ministriari posse, sed in alio loco decenti Ecclesie, quamvis non sit ante medium altaris. Nihilominus tamen probable est absque peccato Confirmationem ministriari posse in loco decenti extra Ecclesiam, scilicet in oratorio Episcopi. Sic docet Suar. disp. 37. sect. 2. n. 2. Henr. lib. 3. cap. 6. §. 7. in fine. Bonac. disp. 3. q. unica pun. 2. n. 14. Eman. Saà verbo Confirmationis. n. 2. Barbola 2. part. de potest. Episc. alleg. 30. n. 13. Neque enim credendum est confitudo confirmationi in Ecclesia cum tanto onere obligare, & reum lethali culpam. Episcopum confituisse alibi confirmantem, ut dixit Bonac. & Barbola supra. adiutare debes tempore interdicti & in loco interdicto hoc sacramentum ministriari posse solemniter, publicè, & apertis ianuis ex texu in c. quoniam de sentent. excommunicat. in 6. & tradit. Naūart. 27. n. 17. Conarr. cap. Alma. 1. p. §. 2. nn. 7. Henr. lib. 3. c. 6. n. 7. & lib. 3. c. 4. n. 1. Barbola plures referens 2. p. de potest. Episc. alleg. 31. n. 23. qui n. 25. id ipsum censet non improbabilitate affundendam de chrismatice confessione.

7. Tertia ceremonia sunt vestes sacrae, quibus Pontifices ornari debet, ut hoc sacramentum ministret. Etenim pluviales, mitra, stola, & baculo Pastorali hoc sacramentum ministrandum esse respicit facia Cardinalium congregatio apud Barbaram 2. part. de potest. Episc. alleg. 30. n. 11.

8. Cærementia Confirmationem subiectas sunt. Prima confirmatio frōtem vita linea ligari. Tum ne chisima defluat, sed exsiccatur. Tum in significationem esse scilicet conferuādam gratiam in Confirmatione suscepit. Hæc vita candiū sic retinenda est, quamdiu fuerit cuiuslibet loci cōsiderudo. Alicubi tribus diebus, alibi septem iuxta antiquum motem retinetur. Pluribus tamen locis statim post peractam confirmationem in fronte baptismatis per ministros Ecclesie frons confirmati abluitur, & vita deponitur, sicuti notauit Suar. disp. 37. sect. 2. n. 7. Aegid. de Coninch. qu. 62. art. 12. n. 15. Henr. lib. 3. c. 3. n. 1. Paul. Laymann. lib. 5. tra. 3. c. vlt. Eman. Saà verbo confirmationis. 17. Vt deponita soleat alicubi comburi, & in profundum mitti; alibi lora aspernatur, ut in similem vobis deseruit, ut referit Duran. in ratione diuin. lib. 6. c. 84. n. 4. Barb. alleg. 30. n. 25. Nunquam tamen ad profanos vobis inquit Laymann. lib. 5. tra. 3. cap. vlt. applicari debet, quia sacri chrismatis contactu quedam modo sacra fuit.

9. Secunda ceremonia est levia alapæ infusio in signum, quod confirmatus paratus esse debet ad iniurias constanter pro Christo sustinendas, & in memoriam, & recordationem suscepit sacramentum, ne illud audeat iterum fulciperare, omisio nem autem huic ceremonia sceluso scandalo non reputant mortale. Suar. disp. 37. sect. 2. n. 8. Bonac. disp. 3. de sacr. q. unica. p. 4. n. 9. Valent. 1. 4. disp. 5. q. 3. p. 3. Eman. Saà verbo Confirmationis. n. 10. Batbol. alleg. 30. n. 27.

10. Tertia ceremonia enumeratur cereus accensus in lignum quod tempore viuantem fidem conferuare debet confirmatus. Huius tamen ceremonia nec Pontificale Romanum, neque alij antiqui authores meminerunt, ut bene obseruat Suar. dicta disp. 37. sect. 2. in fine. Est tamen confitudo introducta, sed non sub graui præcepto ut testatur Eman. Saà verbo Confirmationis. n. 10.

11. Quarta sunt plures orationes, quibus confirmandus admetitur obligationis suscepit constanter pro confusuanda fide, & charitate pugnandi.

12. Quinta, admonetur confirmati, ne ante ultimam benedictionem Episcopalem loco Confirmationis decadent. Sed haec admotio omitti debet numero populo ad confirmationem confluente, quia eo casu difficillimum est obligare omnes, ut in Ecclesiis vobis ad finitam confirmationem perirent, & in sacramenta irreverentiam cederet ob strepitum ex concusso tanti populi necessario prouentur: potius enim expedit, ut alii sucedant, & locum præstant. Sic enim decentius & quietius Confirmationis sacramentum ministriabitur, & notauit Paul. Laymann. lib. 3. sum. tra. 3. cap. vlt. in fine.